
UCHWAŁA Nr XXXVII/272/2014
Rady Gminy Wijewo

z dnia 22 stycznia 2014 roku

w sprawie: podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 
                 pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego  programu 
                 wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
                 dożywiania” na lata 2014-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2013r.,  poz.  594,  z  późn.  zm.),  art.  8  ust.  2  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr 221 
Rady  Ministrów  z  dnia  10  grudnia  2013  r.  w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014-2020 (M. P. z 2013r., poz. 1024), Rada Gminy Wijewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku  lub  żywności  dla  osób i  rodzin  wymienionych  w uchwale  Rady Ministrów z  dnia  10 
grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

                                                       Przewodniczący
                                                          Rady  Gminy  Wijewo

                                                        /   Stanisław  Kasperski  /



UZASADNIENIE

W dniu 1 stycznia  2014r.  weszła  w życie  uchwała  Nr  221 Rady Ministrów z dnia  10 
grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2013r., 
poz.  1024).  Uchwała  została  podjęta  w  miejsce  obowiązującej  do  31.12.2013r.  ustawy  o 
ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005r., 
Nr 267, poz. 2259). Do 31.12.2013r. pomocą w formie dożywiania objęte były osoby spełniające 
warunki  określone  w  ww.  ustawie  oraz  posiadające  dochód  na  osobę  w  wysokości  150% 
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2013r., poz. 182 ze zm.).

Program zakłada  finansowe  wsparcie  gmin  ze  środków budżetu  państwa  w realizacji 
zadania  własnego o charakterze obowiązkowym określonego w art.  17 ust.  1 pkt  3 i  pkt  14 
ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może 
udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia 
przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. Jeżeli 
gmina  ww.  uchwały  nie  przyjmie,  może  otrzymać  dotację  z  Programu  na  dofinansowanie 
zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z kryteriami określonymi w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej.

Stąd proponuje się podjęcie uchwały, co umożliwi gminie uzyskanie dotacji w ramach ww. 
Programu  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zasiłków  celowych  na  zakup  posiłku  lub 
żywności dla osób, których dochód wynosi  do 150% kryterium dochodowego  z art. 8 ust.  1 
ustawy o pomocy społecznej.

Podwyższone kryteria mają zastosowanie tylko do udzielania pomocy w formie zasiłku 
celowego przyznawanego na pokrycie części lub całości kosztów zakupu posiłku lub  żywności w 
ramach realizacji wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


